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KẾ HOẠCH 

Tổ chức tập huấn nghiệp vụ Quản lý, sử dụng công cụ hỗ trợ năm 2022 

 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ ; 

Căn cứ Nghị định số 79/2018/NĐ-CP ngày 16/5/2018 của Chính phủ Quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật 

liệu nổ và công cụ hỗ trợ ; 

Triển khai Kế hoạch số Số 83-KH- QLHC ngày 20/10/2022 của Phòng CS 

QLHC về TTXH Công an tỉnh Sơn La về huấn luyện quản lý công cụ hỗ trợ; 

Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức tập huấn cụ thể 

như sau: 
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Nhằm nâng cao nhận thức, ý thức việc chấp hành pháp luật,vai trò trách 

nhiệm trong thực hiện các quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng công cụ 

hỗ trợ, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ của đơn vị.  

Trang bị những kiến thức, kỹ năng cơ bản và làm tốt công tác quản lý, sử 

dụng thành thạo một số loại công cụ hỗ trợ, các phương tiện, trang thiết bị đã 

được trang bị; chủ động làm tốt công tác phòng ngừa khi có tình huống  xảy ra 

tại Cơ sở. 

Chuẩn bị các nội dung, điều kiện phục vụ lớp tập huấn phù hợp với tình 

hình thực tiễn đơn vị. 

II. NỘI DUNG  

1. Nội dung 

- Nhận thức chung về công tác quản lý Nhà nước về VK, VLN, CCHT;  

- Các nội dung cơ bản của Luật Quản lý, sử dụng VK, VLN, CCHT; 

- Nội dung cơ bản công tác bảo quản, bảo dưỡng; huấn luyện tính năng, tác 

dụng, cấu tạo của một số loại vũ khí, vật liệu nổ; công cụ hỗ trợ. 

2. Thời gian, địa điểm 

- Tổ chức tập huấn: Từ ngày 25/10/2022-30/10/2022. (Khai mạc 8h ngày 

25/10/2022. Bế mạc 15h ngày 30/10/2022). 

- Địa điểm : Hội trường Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh. 
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 3. Đối tượng: Viên chức và người lao động thuộc Cơ sở Điều trị nghiện 

ma túy tỉnh. 

(Có danh sách trích ngang chi tiết kèm theo) 

 4. Kính phí 

 Chi từ nguồn kinh phí thường xuyên theo quy định hiện hành. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Phòng Tổ chức Hành chính Kế toán 

Chủ động tham mưu triển khai thực hiện Kế hoạch theo đúng nội dung và 

tiến độ đã đề ra, đảm bảo đạt chất lượng, hiệu quả, thiết thực. 

Phối hợp với các phòng chuyên môn bố trí chuẩn bị các trang thiết bị phục 

vụ lớp tập huấn theo kế hoạch. 

2. Các phòng chuyên môn, cơ sở vệ tinh 

Căn cứ nội dung kế hoạch này phối hợp với phòng Tổ chức Hành chính Kế 

toán Cơ sở lập danh sách viên chức tham gia luyện tập. Chuẩn bị tốt các nội 

dung có liên quan phục vụ tập huấn theo kế hoạch. 

Chủ động sắp xếp cho viên chức tham gia tập luyện theo đúng lịch của Kế 

hoạch. Bố trí viên chức tăng cường hỗ trợ lực lượng tham gia tập huấn đảm bảo 

các công việc không bị ảnh hưởng trong quá trình thực hiện nhiệm vụ. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tập huấn nghiệp vụ quản lý công cụ hỗ trợ 

Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh Sơn La năm 2022. Đề nghị các phòng chuyên 

môn nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Sở Lao động-TBXH (B/c); 

- Lãnh đạo cơ sở (B/c); 

- Các phòng chuyên môn Cơ sở; 

- Lưu: VT, 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Đoàn Văn Tứ 
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